
HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj     
Ročník XXV I. číslo 3. vydáno v říjnu 2017 
 

Budova školy a školky v novém kabátě 
V minulém čísle zpravodaje jsem vás informoval o tom, že obec získala dotaci z roz-
počtu Moravskoslezského kraje v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2017“ ve výši 300 000,-Kč na akci „Rekonstrukce fasády na 
budově základní a mateřské školy v Hostašovicích, včetně renovace historických 
vstupních dveří“. Z pěti oslovených uchazečů podal nejvýhodnější nabídku pan Zde-
něk Grygařík – HARRYMAL, Lešná 148, 756 41 Lešná. A tak ihned po podpisu 
smlouvy, 12. července mohly započít veškeré práce. První na řadu přišla budova ma-
teřské školy, jelikož i tam měly děti v červenci prázdniny. V srpnu se pak práce sou-
středily na historickou budovu základní školy. Vše bylo nutno zorganizovat tak, aby-
chom mohli děti přivítat na začátku nového školního roku v pondělí 4. září před krás-
nou novotou zářící budovou. Nakonec se vše podařilo i přes některé komplikace a ví-
cepráce, které bylo nutné provézt, a které nebyly součástí položkového rozpočtu (např. 
po odkrytí oplechování střechy byla zjištěna daleko větší koroze oplechování, než se 
počítalo, opraven byl také sokl na celé budově MŠ a zrekonstruováno schodiště u 
vchodu do MŠ).  Celková cena za provedené práce byla stanovena na 751 232,90 Kč 
včetně DPH.  
 

 



2 

Je pondělí, 4. září 2017, devět hodin ráno. Začíná slav-
nostní zahájení nového školního roku před sluníčkově 
zářící budovou. Přivítáno bylo devět malých prvňáčků 
v doprovodu svých nejbližších a samozřejmě i ti starší 
školáci. Jak je vidět na jedné z fotografií, děti přišel při-
vítat až ze Springfieldu i Bart Simpson s jeho maminkou 
Marge. Ta všem dětem při vstupu do školy, jako správná 
přející máma, rozdávala z košíku malé sladkosti.   
Na přiložených fotografiích můžete porovnat rozdíl. Myslím, že se dílo podařilo a bu-
dova školy a školky bude opět zářit do krajiny jako hrdá dominanta naší obce.  
 
         starosta 

Rekonstrukce fasády na budově                                    
ZŠ a MŠ v Hostašovicích- foto před realizací akce 

 
 



3 

                                                                        

 

 
 
 
 
 

 

      
 



4 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 
   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269  e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 

internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm 

Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 
 
 

OÚ informuje 
 
2.7. v lokalitě nad kasárnami místního vojenského zařízení byl odchycen toulavý pes 

a umístěn do kotce na OÚ. 

5.7. uspořádán tradiční Den obce Hostašovice. 

7.7. nalezený pes odvezen do útulku.  

11.7. ve věku 90 let zemřela paní Růžena Havránková. 

12.7. předáno staveniště a zahájena stavba „Rekonstrukce fasády na budově základní 
a mateřské školy v Hostašovicích, včetně renovace historických vstupních dveří“ 

13.-14.7. pracovníky OÚ provedena oprava propadlé kanálové vpusti za obchodem 

14.7. poslední rozloučení s paní Růženou Havránkovou v chrámu Božského Srdce 
Páně v Hodslavicích. 

21.7. firmou STRABAG a.s. předána dokončená stavba „Bezpečné propojení cyklos-
tezky 6271 a cyklotrasy 6175 v obci Hostašovice“. 

24.7.-28.7.pracovníky OÚ provedena oprava vnitřních omítek v kapličce na návsi. 

8.8. účast starosty spolu s pracovníkem stavebního úřadu MěÚ NJ na závěrečné kon-
trolní prohlídce RD pana Kedroně - rodinnému domu bylo přiděleno číslo po-
pisné 277. 



5 

9.8. pracovníky odboru podpory korporátního řízení a kontroly krajského úřadu pro-
vedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2017 se závě-
rem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

16.8. ve věku 92 let zemřela paní Marie Plešková. 

20.8. ve věku nedožitých 87 let zemřel pan Ján Balický. 

21.8. pracovníci OÚ rozmístili po obci 10 ks betonových laviček. 

21.8. poslední rozloučení s paní Marií Pleškovou v chrámu Božského Srdce Páně 
v Hodslavicích. 

25.8. poslední rozloučení s panem Jánem Balickým ve smuteční síni městského hřbi-
tova v Novém Jičíně. 

29.8. ve věku nedožitých 53 let zemřela paní Jitka Plešková. 

30.8. v zasedací místnosti OÚ se konalo 16. řádné zasedání ZO. 

1.9. poslední rozloučení s paní Jitkou Pleškovou ve smuteční síni městského hřbitova 
v Novém Jičíně. 

4.9. firmou Zdeněk Grygařík - HARRYMAL předána dokončená stavba „Rekon-
strukce fasády na budově základní a mateřské školy v Hostašovicích, včetně re-
novace historických vstupních dveří“. 

4.9. účast starosty na slavnostním zahájení nového školního roku v základní škole. 

7.9. klub seniorů - setkání po prázdninách, vzpomínky a zážitky z léta. 

11.9. účast starosty na jednání MAS Lašsko, z.s. ve Veřovicích. 

12.9. pracovníky odboru právního a organizačního krajského úřadu provedena kon-
trola správy místních poplatků a výběru správních poplatků – závěr - nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

14.9. klub seniorů – poslední letní procházka okolím Hostašovic. 

21.9. klub seniorů – podzimní zájezd – Buchlovice výstava fuchsií a Polešovice ná-
vštěva vinného sklípku. 

25.9. proběhlo 1. zasedání OVK pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky. 

26.9. účast starosty na kongresu starostů a primátorů Moravskoslezského kraje 
v Klimkovicích. 

27.9. účast starosty na pracovním setkání s hejtmanem v hotelu Rekovice v Trojano-
vicích. 

2.10. klub seniorů – zájezd do Kunína, prohlídka zámku. 

3.10. účast starosty na odborné přednášce „Odpovědnost v samosprávě obcí a měst“ 
v Olomouci. 

  



6 

Parkování na MK.  
Zima je před námi a jako každoročně nám opět jistě přibudou starosti s odklízením 
sněhu z místních komunikací. V této souvislosti vyzývám řidiče, aby neparkovali auta 
na místních komunikacích a veřejných prostranstvích a neztěžovali tím zimní údržbu!!! 
Dne 30. října bude pracovníkem OÚ provedena kontrola parkování vozidel v obci. V 
případě parkování na obecních pozemcích bude majiteli vozidla vyměřen poplatek za 
vyhrazení trvalého parkovacího místa dle platné „Obecně závazné vyhlášky č.1/2010 
o místních poplatcích“. 
         starosta 
 
Poslední svoz BRO. 
Poslední letošní svoz BRO bude ve středu 29.11.2017. 
 

Kotlíkové dotace - stále je možno žádat o dotaci. 
I když začátek lhůty pro podání žádostí byl již 5.9.2017, dle informací pracovníků kraj-
ského úřadu je možno stále ještě žádat o dotaci na výměnu kotlů. Kdo máte žádost 
zpracovanou, či na ni procujete, neváhejte s jejím podáním. Příjem žádostí pokračuje 
i nadále, a to až do 31. 12. 2018 nebo do zaregistrování 10 000 žádostí. K datu 
9.10.2017 je zaregistrováno 5 991 žádostí. Bližší informace získáte na telefonním čísle 
595 622 355 nebo naleznete na https://lokalni-topeniste.msk.cz/,  
          starosta 

Humanitární sbírka 
Diakonie Broumov, sociální družstvo, ve spolupráci s Obecním úřadem Hostašovice 

V Y H L A Š U J E   H U M A N I T Á R N Í   S B Í R K U 
� Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek (min. 1m2) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- zabalené v krabici  
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
� Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
� Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
� Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční  
� Knihy, časopisy 

VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME: 
� ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, nábytek, znečištěný a vlhký tex-

til 
 
Sbírka se uskuteční 
dne:         25.10.2017 
čas:         8:00 – 11:00       14:00 – 17:00 hodin 
místo:     Hostašovice – hasičská zbrojnice 

Děkujeme za Vaši pomoc 



7 

Podzimní sběr nebezpečného odpadu. 
Ve dnech 24. října 2017 od 9,00 do 17,00 a 25. října 2017 od 7 do 12 hodin se u OÚ 
uskuteční pravidelný podzimní sběr nebezpečného odpadu. Nebezpečný odpad v teku-
tém stavu, např. chemikálie, oleje, barvy lze předat jen v uzavřených nádobách. Ve 
stejném termínu a stejném místě lze odevzdat i veškeré elektrospotřebiče v nerozebra-
ném stavu a nerozřezané pneumatiky a bez disků z osobních aut, motocyklů a kol. 
 

Ohlédnutí za Dnem obce 2017 
Pro letošní Den obce jsme se rozhodli oželet v programu velká jména "umělců z Prahy" 
a ušetřené peníze přidat na ceny do tomboly. Sváteční den jsme začali poutní mší sva-
tou u kaple na návsi. Už před jejím začátkem bylo možné zakoupit u stánku Klubu 
seniorů pouťové koláčky a perníčky. Stejně jako loni téměř okamžitě zmizely z "pultu". 
Po mši připravili myslivci ve školní jídelně k obědu srnčí guláš a i tady se brzy podívali 
hrncům na dno. Prvním bodem odpoledního programu byla retro výstava v zasedací 
místnosti OÚ „Staré dobré časy“ pod taktovkou klubu seniorů. V areálu TJ Sokol se 
pak pokračovalo ve westernovém stylu. Členové westernového klubu Black & Brown 
se postarali jak o tematické soutěže pro děti, tak o zajímavé ukázky pro ostatní návštěv-
níky - ekvilibristiku s lasy a kolty, dechberoucí vystoupení s bičem i scénku s dobo-
vými tanci, přestřelkou a rvačkou. Program obohatily i děti z naší školy, které navště-
vují taneční kroužek TST (Tancování s Terezou) pod vedením Terezy Pernické. Na 
lidovou notu zahrála jihomoravská dechová kapela Svárovanka. Její koncert sice naru-
šil déšť, na kvalitě hudby, ani na dobré náladě to však neubralo. Hlavním "tahákem" 
bylo společné vystoupení Krále popu Michaela Jacksona a Krále rocku Freddieho Mer-
curyho v podání Pavla Janáka a Jaroslava Břeského, kteří patří mezi absolutní špičku 
mezi imitátory zmíněných umělců. O dobrou náladu mezi jejich výstupy se postaral 
imitátor známých hlasů Petr Stebnický. Zbytek letního večera patřil zlínské kapele 
Showband, která v Hostašovicích nehrála poprvé, a i tentokrát slavila úspěch. Plný 
parket od první do poslední série toho byl přesvědčivým důkazem (poslední sérii do-
tančili vytrvalci v dešti-ani ten je neodradil). Nechyběla tombola, ohňostroj a po celý 
den bylo k dispozici chutné občerstvení, s jehož přípravou si poradily Renáta Kelna-
rová a Hedviga Lacinová, o prodej se postaralo pár statečných členů TJ Sokol Hosta-
šovice: František Vrbacký, Josef Pítr, manželé Martin a Hana Merendovi a Jana, Čest-
mír a Nikol Hubovi. Tito všichni svou ochotou a výdrží zachránili jak žaludky návštěv-
níků, tak i dobré jméno fotbalistů. Poděkování směřuje též členům Klubu seniorů, mys-
livcům, panu Pavlu Horákovi a všem okolo něj za přípravu mše svaté, panu starostovi 
a také ostatním, kteří se na dni obce jakkoli podíleli.  
Věříme, že se Vám i bez známých tváří v programu Den obce líbil, a za rok nás opět 
poctíte svou návštěvou. Už teď přemýšlíme, čím bychom Vás potěšili. 
 
         Marta Riedlová 



8 

 USNESENÍ  

16. řádného zasedání ZO konaného dne 30. srpna 2017 v Hostašovicích 
 
Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 16. řádného zasedání toto usnesení: 
 
1. ZO schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2. ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: Jaroslav Štec, člen: Martin Drda. 
b) za ověřovatele zápisu: Pavlu Hasalíkovou a ing. Lukáše Velarta. 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

4. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.7.2017, ve 
kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 9 430 622,06 Kč a výdajů ve výši 6 724 
266,95 Kč. 

5. ZO bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Cyklostezka Nový Jičín - Hosta-
šovice za rok 2016 včetně příloh a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Moravskoslezským krajem za rok 2016. 

6. ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO SOMPO 2016 za rok 2016 včetně příloh 
a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Morav-
skoslezským krajem za rok 2016. 

7.  
a) ZO bere na vědomí 5. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2017, provedené 

na základě pověření z 8. zasedání ZO, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
7 500,- Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 7 500,-Kč. 

b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 6. rozpočtové opatření k rozpočtu na 
rok 2017 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
10 000,-Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 350 000,-Kč, financování se zvy-
šuje o 340 000,-Kč. 

8. ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce fa-
sády na budově základní a mateřské školy v Hostašovicích, včetně renovace his-
torických vstupních dveří“, s firmou Zdeněk Grygařík – HARRYMAL, Lešná 148, 
756 41 Lešná, IČ: 71924949 dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pově-
řuje starostu. 

9.  
a) ZO bere na vědomí Právní rozbor k otázce prodlení v souvislosti se Smlouvou 

o dílo č. 841/OACA/001/2017- Projekt Bezpečné propojení cyklostezky 6271 
a cyklotrasy 6175 v obci Hostašovice. 

b) ZO souhlasí s vypracováním odpovědi firmě STRABAG v souladu s doporu-
čením uvedeným v tomto právním rozboru. 

10. ZO: 
a) bere na vědomí Žádost o prodej pozemků v komplexu lesa Vojenských lesů a 

statků ČR, s.p. 



9 

b) souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1197/11 v k.ú. Hostašovice za pod-
mínky doložení písemného souhlasu s prodejem od všech majitelů sousedních 
pozemků. 

11. ZO podle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, jmenuje do školské 
rady při ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. paní Pavlu Hasalíkovou, bytem Hostašovice 4, 
741 01 Nový Jičín. 

 
V Hostašovicích  30.8.2017  
 
 
  Zdeněk Kelnar     ing. Kateřina Dudová 
         starosta           místostarostka 
 

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb  

 

Starosta obce Hostašovice podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parla-
mentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

oznamuje:  
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 

v pátek dne 20. 10. 2017 od 14:00 do 22:00 hod.  
a v sobotu dne 21. 10. 2017 od 08:00 do 14:00 hodin. 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Hostašovice je zasedací místnost 
v 1. poschodí Obecního úřadu v Hostašovicích 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Ne-
prokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno. 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací 
lístky na adresu trvalého pobytu. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. 

5. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

 

V Hostašovicích dne 4. října 2017 
Zdeněk Kelnar v.r. 
starosta obce  

 



10 

Rezervační systém víceúčelového hřiště 
 
Upozorňujeme případné zájemce o využívání 
víceúčelového hřiště v areálu TJ, že na strán-
kách obce byl spuštěn nový on-line rezervační 
systém. Zájemce si může po zaregistrování do 
systému on-line zarezervovat požadovaný ter-
mín - den a hodinu.  
Klíče od hřiště jsou k disposici na OÚ nebo u 
starosty obce. 
 
 
 
 

Lavičky k odpočinku i rozhledu 
V pondělí 21. srpna rozmístili pracovníci OÚ po obci 10 ks betonových laviček-naproti 
č.p.49, u požární nádrže, před hasičskou zbrojnicí č.p.12, naproti č.p.28, na obecním 
hřbitově, naproti č.p.163, pod č.p.56, u č.p.144, pod č.p. 156. Ne všechny slouží ke 
krásným výhledům do krajiny. Některé jsou umístěny u chodníků a místních komuni-
kací tak, aby si případně unavený kolemjdoucí mohl na chvíli posedět a odpočinout…   
 

starosta 
 

 

 

 

 

 
 



11 

SDH Hostašovice ženy - sezona 2017 
Po téměř tříleté pauze způsobené zdravot-
ními problémy a narozením dvou nových 
hasičů se členky SDH Hostašovice roz-
hodly nenechat zahálet sebe ani nové vy-
bavení a znovu vyběhnout k základně ve 
složení: stroj Lucie Kyselá, koš Marta 
Riedlová, spoj savic Kateřina Dudová, 
béčka Marie Kurowská, rozdělovač Iva 
Váňová, levý proud Diana Fluksová, 
pravý proud Zuzana Kučerová.          

Pod vedením Honzy Dudy jsme opět začaly trénovat a rozhodly se zapojit do Novoji-
čínské ligy v požárním útoku (více na http://www.njliga.cz/), které se pro letošní rok 
účastnilo celkem 20 týmů (12 mužských, 4 ženské a 4 veteráni). V rámci ligy jsme 
absolvovaly 9 závodů, z toho jedny noční v Janovicích. V celkovém pořadí jsme se s 
35 body umístily na 3. místě. 
Výsledky sice nebyly valné, po třech le-
tech a v novém složení jsme však ani 
žádné zázraky neočekávaly. V polovině 
sezony nás navíc opustila levá proudařka 
a strojnice. Jedna ze zdravotních, druhá z 
pracovních důvodů. Mezery se nám po-
vedlo zalepit díky výpomoci Jany Ju-
rajdové z Janovic a Jany Rýdlové z Moř-
kova.  
Vedle závodů v rámci NJL jsme si od-
skočily i mimo ni. Nejprve do Lukavce 
na tradiční Lukaveckou terénní vlnu, 
poté na oblíbené závody do Čech u Přerova, odkud jsme si přivezly jak pohár z útoku, 
tak první dvě místa z České trojky (v té běží jen "zadek", tj. strojník, koš a spoj savic), 
posledním závodem byl Memoriál Davida Žejdlíka v Podhradní Lhotě a krásná druhá 
pozice. V sobotu 16. 9. 2017 jsme měly tu čest být mezi pozvanými týmy, které se 
zúčastnily skvělé hasičské akce v Lukavci, aby podpořily neonatologii v Ostravě. Měly 
jsme velmi mlhavou představu, co nás čeká, ale všechny 3 disciplíny jsme si užily. Ve 
štafetě dvojic jsme byly druhé, v útoku až třetí, zato v netradiční a mimochodem velmi 
namáhavé štafetě dokonce první! Sníst na čas tatranku, rohlík, banán nebo vejce na-
tvrdo není zas tak jednoduché, jak se zdá, zvlášť když vám první 3 členové štafety 
vypijí pivo do dna. Celkově druhé místo! V tombole se nám sice nedařilo, ale zato nás 
hřál dobrý pocit z toho, že jsme pomohly dobré věci.  
V nejbližší době nás čeká (pod)zimní příprava a v příštím roce (doufejme) úspěšnější 
sezona. Snad se zadaří dát dohromady i mužský tým. Stále hledáme nové členky i členy 
do našeho týmu. Máte-li chuť, neseďte doma, přijďte mezi nás! Více o nás najdete v 
odkazu na webu obce nebo na facebookových stránkách. 
          Marta Riedlová 



12 

Sluníčkovou školou s úsměvem 
První třída - kašička,    třetí třída - hodní žáci, 
druhá třída - růžička    čtvrtá třída - darebáci. 

 
Znělo v pondělí 4. září před budovou Základní školy v Hostašovicích. I když první 
den školního roku bylo počasí skoupé na sluneční paprsky, přesto zde vládla nálada 
přímo sluníčková. Nový kabát naší staré školičky zářící do okolí svou veselou, sytou 
barvou, jakoby lákal všechny kolemjdoucí a přicházející. V devět hodin jsme již tra-
dičně před školou přivítali společně nové prvňáčky i s jejich rodiči. Avšak nejen prv-
ňáčky, ale i paní učitelky a ostatní spolužáky čekalo překvapení - kromě paní ředi-
telky a pana starosty je první den školy přišli navštívit i Bart a Marge Simpsonovi. 
Všichni žáci od nich dostali malou sladkost. V přízemí školy byla pro malé žáčky při-
pravena také nově vybavená  zeleno - oranžová první třída. A tak nezbylo, než popřát 
všem mnoho úspěchů ve škole, hodně kamarádů i těch jedniček a zejména co nejvíce 
„sluníčkových“ dní. 

 Září velmi rychle ubíhalo, všichni si pomalu zvykali na čilý pracovní rytmus i z 
prvňáčků byli skuteční školáci a tak bylo na čase uspořádat první společnou celo-
denní akci. Není proto divu, že se všichni těšili na středu 27. září, kdy byl naplánován 
„Legráckový den“ věnovaný veselým pohybovým aktivitám. Již od začátku týdne ve-
doucí skupinek získávali členy do svých smíšených týmů, pak již společně vymýšleli 
název soutěžního družstva a také si navrhovali a vyráběli svou týmovou vlajku. Ve 
středu byl začátek dne věnován hravým formám výuky, ale během dopoledne 



13 

všechny vyburcovalo vyhlášení cvičného požárního poplachu. Děti měly možnost vy-
zkoušet si správné chování v krizových situacích. I přes počáteční strach zvládli 
všichni školáci celou situaci bezvadně, velikou pochvalu si zasloužily nejmenší děti z 
oddělení Berušek a Sluníček v MŠ. 
 Po návratu do školy se už všichni žáci mohli rozdělit do svých družstev a pře-
sunuli jsme se na multifunkční hřiště, které tentokrát posloužilo k netradičnímu spor-
tovnímu klání. Během další části dopoledne jsme objevovali tajemství „sportovních“ 
úspěchů – nejprve zahřívací kolo a pak už soutěžení v disciplínách, při kterých jsme 
si užívali mnoho legrace a zábavy.  Však si zkuste běhat oblečení v obří velikosti s 
kloboukem na hlavě a kufrem v ruce, promést slalomem pet láhev, běhat jako siam-
ská dvojčata, vytvořit estetickou mumii, běhat s míčkem na pálce nebo co nejrychleji 
namotat závaží na tužku. Rozčilování a křiku během her rychle ubývalo, všichni si 
začali více pomáhat, fandit si, a najednou jediným cílem bylo zvládnout společně 
všechny úkoly. A tak nikdo neřešil umístění, všichni se výborně bavili a jediným přá-
ním bylo, aby se takové hry zase brzy opakovaly.   
 
       Pavlína Pokorná a Martina Večerková 
 

Když se domorodec vrátí 
Na vršku Jeleního kopce na silnici 647 na nejnižším místě evropského rozvodí mezi 
Bělotínem a Hranicemi skončil v době ledové své putování skandinávský ledovec. Pro-

chází zde Evropské rozvodí mezi Baltským mořem 
a Černým mořem. Monument, který stojí na nejnižším 
místě tohoto rozvodí, jasně svým tvarem znázor-
ňuje, z kterého místa stékají vody na jih do Černého 
moře a na sever do Baltského moře. 
Od dětství mne fascinovalo, že tato hranice prochází 
i přes Hostašovice a líbilo by se mi, kdyby tady takové 
označení bylo, když už takovou raritu v obci máme. Vi-
děl jsem ve Špičkách u Hranic v jedné zahradě, že si 
takový malý monument někdo postavil. 
Při jedné letní procházce jsem se jen zmínil při rozho-
voru se sousedkou, když jsem viděl jak její bratr, který 
se vrátil na rodný dům, začal zvelebovat okolí, že myš-
lenku o střeše Evropy v Hostašovicích nosím v hlavě 
od dětství, no a netrvalo dlouho a myšlenka se stala 
skutkem. Je opravdu krásné, jak pan Václav Hasalík 
z č.p.66 umí zkrášlit okolí Buňavky, a toto není jediné, 
zkuste se tady projít a posuďte sami, stojí to za pro-
cházku. Třeba se najde více takových, kdo budou Hos-
tašovice zvelebovat pro turisty a příští generace. 
        Z. Hruška 



14 

Topení a komíny  
Pomalu se blíží hlavní topná sezóna a všichni provozovatelé spalinových cest by ne-
měli zapomenout na povinnosti související s jejich provozem, které jsou stanoveny 
Vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, která nabyla 
účinnosti 29. ledna 2016. 
Abyste se i vy nestali smutným číslem ve statistice požárů způsobených zanedbáním 
čištění a kontrol spalinových cest, je dobré si opětovně připomenout hlavní zásady je-
jich provozování. 
Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí prová-
dět a kdo je může provádět?  
Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením: 
• zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým po-
žadavkům, podle kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání, 
• zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a roz-
ptýleny do volného ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů, 
• zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, 
vymetacím, kontrolním, měřícím a čisticím otvorům, 
• zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů 
a stavebních hmot třídy reakce na oheň B až F, 
• zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodo-
rovnými a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vý-
vodů spalin obvodovou stěnou, 
• zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole 
nebo revizi. 
Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví. 
Revize spalinové cesty se provádí: 
• před jejím uvedením do provozu, 
• při každé stavební úpravě komína, 
• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 
• před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty, 
• před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, 
typu, provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena 
zprávou o provedení čištění a kontroly spalinové cesty, 
• po komínovém požáru, 
• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt 
trhlin ve spalinové cestě. 
Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem 
osvědčení revizního technika spalinových cest. 
Čištění spalinové cesty  
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňo-
vání pevných usazenin a nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání 
pevných znečisťujících částí nahromaděných v neúčinné výšce komínového průchodu 
nebo kondenzátů ze spalinové cesty.  



15 

Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví. 
Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně provádět svépo-
mocí, je lepší se spolehnout na odborníky. 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 

Výkon při-
pojeného 
spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 
pevné kapalné plynné 

celoroční 
provoz 

sezónní pro-
voz 

celoroční 
provoz 

sezónní provoz 

do 50 kW 
včetně 

čištění spalinové 
cesty 

3 x za 
rok 

2 x za 
rok 

2 x za 
rok 

1 x za rok 1 x za rok 

kontrola spali-
nové cesty 

1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

nad 50 kW 

čištění a kon-
trola spalinové 
cesty 

2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující 
v součtu 6 měsíců v kalendářním roce. 
V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. Ihned 
volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vo-
dou. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu 
hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími dvířky 
nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práš-
kový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzdu-
chové klapky u kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými 
montérkami). 
Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo 
života zasahující osoby! 
Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotře-
bičů. Vždy je nutné dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze 
pouze takové palivo, pro které je konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na 
tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím nedokonalému spalování a vzniku 
nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 
 

nprap. Dagmar Benešová 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
územní odbor Nový Jičín 
Zborovská 5, 741 11  Nový Jičín 
pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

 
 



16 

 
 
 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
                       územní odbor Nový Jičín 

 
 

pořádá  
 
 

v rámci Dne požární bezpečnosti vyhlášeného Českou asociací hasič-
ských důstojníků 

 
 
 

na Hasičských stanicích v Novém Jičíně a v Bílovci 
 
 

„Den otevřených dveří“  
 
V pátek 13. října 2017 v době 
od 9 do 16 hodin 

 
budou mít návštěvníci možnost se 
blíže seznámit s technikou, vybave-
ním a výstrojí, kterou hasiči používají 
při zásazích a dále s problematikou 
požární ochrany a ochrany obyvatel-
stva. K nahlédnutí bude rovněž zá-
zemí hasičských stanic. 
 

 
 

 
                                                          Srdečně zvou příslušníci HZS 

 



17 

 
 



18 

 
  



19 

Chraňte své vozidlo před odcizením 
 
Pro většinu z nás je vozidlo nepostradatelným pomocníkem, bez kterého si život snad 
už ani nedokážeme představit. Využíváme ho téměř denně, kdy nám pomáhá s přesu-
nem do místa, kam potřebujeme, ať už se jedná například o běžnou cestu do zaměstnání 
či do obchodu. Od výroby prvního osobního automobilu uběhlo už více jak 130 let, a 
dnes tento dopravní prostředek nalezneme již téměř v každé domácnosti.  
 
Vozidla se bohužel často stávají terčem majetkové trestné činnosti, ať už za účelem 
dalšího prodeje či rozprodání na náhradní díly. Během uplynulého roku bylo v České 
republice odcizeno 4 936 vozidel. Od začátku letošního roku do konce měsíce čer-
vence, se tento počet vyšplhal na 2 120, kdy 180 z těchto vozidel bylo odcizeno v Mo-
ravskoslezském kraji. V posledních pěti letech, došlo v rámci Moravskoslezského 
kraje  ke značnému poklesu odcizených vozidel. V roce 2012 jich bylo odcizeno cel-
kem 1 330, v roce 2016 pak 365.  I přes tento pokles se však nejedná o zanedbatelné 
číslo. Krádeže vozidel patří mezi jednu z nejzávažnějších majetkových trestných čin-
ností. Pachatelům k odcizení vozidla někdy stačí pouhých pár minut a jejich majitelé 
pak místo svých aut naleznou pouze prázdná parkovací místa. I když neexistuje žádná 
stoprocentní ochrana jak odcizení vozidla zabránit, může každý z nás toto riziko mini-
malizovat.  
 
Jak snížit riziko odcizení vozidla? 

• Parkujte své vozidlo na bezpečném místě. Pokud máte tu možnost, využijte 
k parkování oplocený pozemek, garáž či například hlídané parkoviště. Pokud 
tuto možnost nemáte, nechávejte vozidlo vždy v místě, kde je větší pohyb lidí, 
a které je v noci dostatečně osvětlené pouličními lampami a je zabezpečené 
místním kamerovým systémem.  

• Při odchodu od zaparkovaného vozidla vždy zkontrolujte, zda jste jej řádně uza-
mkli a zda žádné z okýnek nezůstalo otevřené. 

• I když se chcete od svého vozidla vzdálit jen na okamžik, nikdy nenechávejte 
klíče v zapalování. 

• Ve vozidle nenechávejte žádné věci (například příruční tašky, GPS navigace, 
mobilní telefony), které by mohly upoutat pachatelovu pozornost a to ani do-
klady od vozidla.  

 
Kromě výše uvedených doporučení je vhodné své vozidlo opatřit bezpečnostními 
prvky. Současná nabídka vozidel na trhu má již řadu těchto bezpečnostních prvků za-
komponovaných standardně při výrobě. Jedná se například o imobilizér, který brání 
nastartování motoru, v případě, že do startéru nebyl vložen originální klíč nebo dálkové 
ovládání centrálního zamykání s plovoucím kódem. Každý majitel však může své vo-
zidlo ještě dále zabezpečit mechanickými zabezpečovacími systémy, kam patří napří-
klad blokace řadicí páky, zamykání pedálů či zamykání volantové tyče. Současný trh 



20 

dále nabízí nespočet elektronických systémů, jako jsou autoalarmy a také satelitní vy-
hledávací systémy, které dokáží s přesností několika metrů určit, kde se vozidlo mo-
mentálně nachází. Mezi další zabezpečovací prvky patří také pískování VIN kódu na 
okna vozidla. Tyto bezpečnostní prvky je možné jakkoliv kombinovat. I když jejich 
pořízení samozřejmě znamená finanční výlohy, stále se jedná o mnohem menší ná-
klady, než které sebou přináší koupě nového vozidla. Pro případ odcizení je možné 
vozidlo také připojistit u jedné z mnoha pojišťoven, které tuto službu nabízí.  
 
Jak postupovat v případě, že zjistíte, že Vaše vozidlo není na svém místě?  
Nejprve prověřte, zda bylo skutečně odcizeno. Zkuste se zamyslet, zda jste jej nechali 
zaparkované opravdu na tomto místě. Je nespočet případů, kdy majitele nahlásí odci-
zení vozidla a následně si uvědomí, že jej předešlého dne z důvodu obsazených parko-
vacích míst, nechali na jiném místě než obvykle. Ověřte si, zda si Vaše vozidlo nepůjčil 
někdo z rodinných příslušníků, známých či spolupracovníků nebo zda nebylo z něja-
kého důvodu odtaženo (ke zjištění informací o odtahu se obraťte na Městskou policii 
a Policii České republiky). Pokud se všechny tyto možnosti ukáží jako negativní a ne-
podaří se Vám vozidlo najít, okamžitě o celé události informujte Policii České repub-
liky, která po zjištění všech potřebných údajů a provedení neodkladných úkonů, nepro-
dleně po Vašem vozidle vyhlásí mezinárodní pátrání.   
 
 
 
 

nprap. Mgr. Darina Knižátková 
vrchní inspektor 

 
 

Aktuální právní otázky vozidel  
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři, 
v tomto příspěvku se budeme věnovat aktuálním právním otázkám týkajícím se vozi-
del. Vycházíme z rozhodnutí Ústavního a Nejvyššího správního soudu a v části z nové 
právní úpravy. Závěry těchto soudů jsou použitelné pro každého z nás. 
První oblastí je výše náhrady škody při poškození vozidla v rámci dopravní nehody. 
Jaké má poškozený nároky? K tomuto se vyjádřil Ústavní soud v nálezu sp. zn. II. ÚS 
795/16 ze dne 27. 4. 2017. Lze shrnout, že v případě dopravní nehody, poškození vo-
zidla a následné opravy vozidla se poškozený může domáhat také „rozdílu mezi tržní 
cenou vozidla před havárií a jeho tržní cenou po opravě.“ Tímto lze fakticky zohlednit 
snížení hodnoty vozidla na trhu z důvodu, že je již po havárii. Ústavní soud se tedy 
přiklání k principu, že v případě vzniku škody by mělo dojít k reparaci veškeré vzniklé 
škody, nikoliv jen nákladů na opravu samotnou. Opačný přístup by mohl vést k zásahu 
do ústavně zaručeného práva vlastnit majetek dle čl. 11 odst. 1 Listiny základních práv 
a svobod. Určitým limitem pro reparaci „všech druhů nákladů“ je případné excesivní 



21 

chování poškozeného (např. příliš drahá nebo neefektivní oprava). Mimo uvedené je 
vhodné připomenout, že mezi nároky poškozeného lze mnohdy zařadit také nájem za 
náhradní vozidlo po dobu opravy. Většina případů je řešena v rámci povinného ručení 
škůdce. Avšak ani při absenci tohoto pojištění nemusí být poškozený bezradný. V ta-
kových případech se lze obracet na Českou kancelář pojistitelů. 
Druhou oblastí, o níž ve vztahu k vozidlům rozhodovaly soudy, je koupě vozidla se 
„stočeným“ tachometrem. Nejvyšší správní soud v rozhodnutí sp. zn. 7 AS 99/2017 ze 
dne 25. 5. 2017 uvedl závěr, že prodejce má vůči spotřebiteli „povinnost podávat prav-
divé, úplné, jednoznačné, srozumitelné a ověřené informace“, tedy odkázal na infor-
mační povinnost dle ust. § 9 a násl. zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 
Prodejce také musí vynaložit „veškeré úsilí, které je možné požadovat“. Tyto povin-
nosti se vztahují v rámci prodeje vozidla také k počtu najetých kilometrů. Prodejce se 
nezbaví povinnosti řádně informovat kupujícího pouhým označením, že „stav tacho-
metru nemusí odpovídat skutečnosti“. Prodejce musí „jako profesionál ověřovat infor-
mace, kterých se mu dostane ohledně prodávaného výrobku“, tedy musí ověřit také to, 
zda stav tachometru odpovídá či alespoň zřejmě odpovídá skutečnému nájezdu kilo-
metrů u vozidla. Nelze akceptovat ani pouhý odkaz na certifikát společnosti Cebia 
a podobných subjektů, zvláště u vozidel ze zahraničí. Co by tedy měl prodejce udělat 
v rámci veškerého možného úsilí pro to, aby spotřebitele neoklamal? Například „dotá-
zat se na vozidlo u výrobce, provést diagnostiku řídící jednotky, zkontrolovat dostupné 
databáze a prohlédnout opotřebení dílů vozidla a interiéru vozidla.“ 
Právě nesoulad vyražených údajů na dílech vozidla, vysoké či naopak extrémně nízké 
opotřebení interiéru nebo zvláštní servisní historie vozidla jsou indicie, které profesio-
nál musí zohlednit a kupujícího na ně předem upozornit. Spotřebitel by tak měl již při 
zhlédnutí inzerátu a prohlídce vozidla vědět, že počet najetých kilometrů zřejmě neod-
povídá stavu tachometru, v jakém směru a jaký je odhad skutečných najetých kilome-
trů. 
Důsledky takového závadného jednání prodejce jsou dvojí. Ve správní rovině může 
obdržet pokutu od České obchodní inspekce. V soukromoprávní rovině lze uvažovat 
nad vadami plnění a uplatňováním nároků z vad. 
V rámci doporučení pro spotřebitele tedy mohu zmínit, že je vhodné se důkladně in-
formovat na původ vozidla, jeho stav a co všechno prodejce před prodejem prověřil. 
Celý nákup vozidla pak pro jistotu dokumentujeme – od inzerátu, přes vystavené vo-
zidlo, protokoly a písemnou kupní smlouvu. 
Třetí oblastí, o které dnes budu informovat, je „přepisování“ vozidla při prodeji. Žádost 
o zápis změny vlastníka vozidla podle ust. § 8 zákona 56/2001 Sb. lze od 1. 6. 2017 
v souladu s novelou tohoto zákona č. 63/2017 Sb. podat u kteréhokoliv obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností. Není tedy již nutno pro účely přepisu cestovat do místa 
bydliště původního vlastníka.  
Takovou změnu považuji za přínos a zjednodušení celého procesu koupě a prodeje 
použitého vozidla. 



22 

Rezervační smlouvy s realitními kancelářemi  

Vážené čtenářky, Vážení čtenáři, 
v tomto příspěvku si dovolím postěžovat nad stále přetrvávající praxí některých realit-
ních kanceláří při koupi a prodeji nemovitostí. 
Doufám, že tímto poskytnu stručné upozornění prodávajícím, kupujícím a realitním 
kancelářím v tom, čemu se vyvarovat a jak správně postupovat. 
Na počátek je třeba si uvědomit, že je rozdíl mezi smlouvou o zprostředkování a smlou-
vami označenými jako rezervační, blokační a podobně. 
Zprostředkování je zákonem definovaný proces, kdy dle ust. § 2445 NOZ se „zpro-
středkovatel zájemci zavazuje, že zprostředkuje uzavření určité smlouvy s třetí osobou, 
a to za provizi.“ Zde dochází k prvnímu matení pojmů. V definici se objevuje „uzavření 
smlouvy se třetí osobou“, „provize“, „zprostředkuje“. 
Je běžnou praxí, že však realitní kanceláře zájemci o koupi nemovitosti předloží k pod-
pisu druhý typ smluv (rezervační, blokační a jiné). Tyto zákon nijak nedefinuje. 
Třetím typem smluv jsou smlouvy o smlouvě budoucí, kdy se dle ust. § 1785 NOZ 
„nejméně jedna strana zavazuje uzavřít budoucí smlouvu.“ 
Smícháním těchto tří typů smluv a domnívám se nepochopením jejich účelu pak vzni-
kají v praxi problémy, kdy fakticky účast realitní kanceláře (dále jen „RK“) může být 
koupi a prodeji nemovitosti spíše ke škodě klientů. 
Podívejme se na nejčastěji uzavírané smlouvy s realitní kanceláří – rezervační/blokační 
smlouvy. 
Pravidelně tyto smlouvy obdrží kupující při zájmu o nemovitost. Obsahem je závazek 
zaplatit rezervační/blokační poplatek/provizi a závazek uzavřít do nějaké doby kupní 
smlouvu s prodávajícím. 
Již zde je klíčová chyba, neboť taková pouze dvoustranná smlouva (RK, kupující) ne-
může platně zavázat kupujícího uzavřít kupní smlouvu s prodávajícím. A proč? Jelikož 
prodávající je tzv. třetí stranou. Není stranou rezervační smlouvy. Nelze se tedy zavázat 
vůči RK, že jako kupující uzavřeme smlouvu s někým dalším – prodávajícím. 
Tyto závěry opakovaně potvrdil také Nejvyšší soud (například rozsudek sp. zn. 32 Cdo 
3337/2011), avšak realitní kanceláře to mnohdy dodnes nereflektují. 
Realitní kanceláře neplatnou povinnost uzavřít kupní smlouvu s prodávajícím zajišťují 
smluvní pokutou, kterou započítávají na rezervační/blokační poplatek. Je evidentní, že 
ani taková smluvní pokuta není legitimní a ve většině případů nebude vymahatelná. 
Rozdíl by byl pouze v případě, kdyby RK měla od prodávajícího plnou moc k zastou-
pení v rezervační smlouvě, anebo by smlouva byla trojstranná (RK, kupující, prodáva-
jící). Pak by se v části jednalo o rezervační smlouvu a v části o smlouvu o smlouvě 
budoucí. 
Jelikož RK mnohdy staví kupujícího pod velký tlak a trvají na rychlém uzavření rezer-
vační smlouvy a zaplacení poplatku, tak se podívejme, co by případně mohlo či mělo 
být obsahem takové rezervační/blokační smlouvy uzavřené pouze s RK. 
Již víme, že smlouva musí být trojstranná anebo bez závazku uzavřít kupní smlouvu. 



23 

Mimo to však doporučuji, aby smlouva obsahovala důkladný popis toho, co kupující 
od RK získá za onen rezervační/blokační poplatek. 
Jedná se zejména o tyto náležitosti: 
- neinzerovat dále nemovitost, 
- závazek RK neuzavřít další obdobnou rezervační smlouvu, 
- RK má být plně nápomocna při jednání s prodávajícím, 
- přesně definovat nemovitost, 
- RK musí podávat kvalitní informace o prodávajícím a nemovitosti, 
- přílohou nejlépe uvést koncept kupní smlouvy, 
- sjednat úschovu všech financí, 
- dojednat možnost vrácení rezervačního poplatku, nezískáte-li úvěrové financo-
vání, 
- vhodné je zakomponovat ujednání o nutnosti zřízení zástavy pro úvěr. 
S některými body se již překrýváme se zprostředkovatelskou smlouvou anebo se 
smlouvou o smlouvě budoucí, kterou uzavíráme s prodávajícím anebo trojstranně. 
Smysl rezervační smlouvy je tedy diskutabilní, avšak za onu rezervaci často kupující 
platí nemalé částky bez bližší znalosti možností úvěru z banky, konceptu smlouvy, 
prodávajícího a dalších. Nebál bych se tvrdit, že ona rezervační smlouva je ve většině 
případů prospěšná pouze pro RK, neboť ta si zajistí svou „provizi“, avšak kupující ani 
prodávající prozatím nezískává téměř žádnou službu ani prospěch. 
Při jednání s RK tedy chtějte vědět, co za „provizi“ obdržíte a nebojte se žádat úpravy 
rezervační smlouvy. 
 
 
  



24 

Blahopřejeme k významným 

životním jubileím v říjnu, listopadu a prosinci 2017 
 
Štecová Milada Hostašovice 89 89 let 
Novrocík Jan Hostašovice 228 70 let 
Horáková Ludmila Hostašovice 34 65 let 
Hub Jaromír Hostašovice 153 81 let 
Šťastná Marie Hostašovice 141 75 let 
Hubová Ludmila Hostašovice 57 70 let 
Vítek František Hostašovice 6 70 let 
Lacinová Zdeňka Hostašovice 186 70 let 
Kudělková Marie Hostašovice 198 70 let 
Hasalík Alois Hostašovice 189 70 let 
Janyška Jiří Hostašovice 55 60 let 
Kramolišová Anežka Hostašovice 174 89 let 
Hejkalová Marie Hostašovice 175 86 let 
Pechová Mária Hostašovice 145 84 let 
Hasalík Josef Hostašovice 154 81 let 
Plešková Marie Hostašovice 98 80 let 
Jiříček Vojtěch Hostašovice 158 70 let 
Šimčíková Jaroslava Hostašovice 27 70 let 
Mattivi Rostislav Hostašovice 18 65 let 
Hubová Anna Hostašovice 124 65 let 
 
 
Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel 
v obci, pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, tak ať to oznámí na OÚ 
emailem nebo osobně. 
 
 
Vydává a tiskne OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 8. 10. 2017. Vydáno dne 13. 10. 2017. 
Neprodejné. 
 


